q. 4. an. in pccate in ordine ad pccate vi. s. m. i. t. i. o. n. e. m. C. l. a. r. i. l. o. m. n. t. i. s. i. t. a. s. i. d. i. c. t. a. e. n. s. t. q. t.

Obi in dispositio proxima ad iustificacionem e dilectio dei, sed talis n e
 in attritione qd ad. **Art. 8.** Dispositio proxima extra factum e dilectio
 dei et qm perfecta. C. m. infra factum subditio e dilectio aliqua im-
 ala factum et imperfecta. C. iterum perfecta e benivolentia. N. m. ad. 7. n
 in attritione n e dilectio benivolentia et perfecta. C. m. imperfecta et
 inchoata, factum si attritio talis sit ut in facto sufficiat. N. m. ad. 7. n
 extra factum requiritur. **Contra.** Dei perfecta lex dispositio proxima
 et de congruo meritoria iustificacionis, n va infra factum, qm factum
 cito meritorum potest ex op. op. applicat merita Christi, et fa supplet
 perfectam illam dispositionem extra factum requisitam, ita ut deus
 iudicet meritorum Christi qd talis sit minori dispositione potest, qm
 n augetur extra factum ubi iustificaco fit in op. operis.

Art. 9. Concl. nullibi desinit attritionem sufficere, qd qd loquitur
 generalis requirit qdictionem, intelligendum e de qdictione perfecta.

Art. 10. Concl. nullibi desinit explicite. C. art. implicite et virtualiter
 N. art. et qdiam. igit qd qd fit de illo modo loquendi quo Concl.
 C. 4. dicit qd attritio et p se extra factum neminem valde ad iustificacionem
 perducere, ut ad dei gratiam in facto impetrandam disponat, in quod
 alia tibi implicite Concl. desinitem pro sufficiencia attritionis in
 facto credere coram ad dictum e, aliunde nil omnia certum e qd Concl.
 sufficiencia attritionis in facto, factum si generalis sit cum aliquo amos
 ptem supponeret, ptem implicite docet et

Art. 11. Concl. qm in hoc facto id operis supponit. **Art. 12.** C. 3. C. 6. et cum. 1.
 C. 9. ubi docet affirm huius facti et absolutionis, nullis e veram
 remissionem peccatorum, hoc am docere n potest sed si supponeret qdictionem
 perfectam de se qd ad iustificacionem requiri ad factum potest. N. e remissio
 peccatorum potest e effectus qdictionis qd absolutionis ut in p. p. dicitur e.

Art. 13. qd in la. **Cardinalis Pallavi.** C. 12. **Historia.** N. d. C. 12. ram fuerat
 conatum decretum quo declararet attritionem n solum e conditio, sed e sufficiens

ad facti huius applicationem quia non dicitur ut sine aliquo dilectionis in Deum
motu, id est de actu non alia causa mutatur et quia quae deprehensum fuit falsum est
quod non potest dicitur sine aliquo dilectionis in Deum motu, quod iuxta verba Concilii
nullo modo si quidem sed cum aliqua dilectionis in Deum motu ad factum
sufficit.

3^o ratio quae Concilii c. 3. declarat applicationem esse magis potentia et indirecta, ipsa
cap. 4. explicat quoniam intellectus c. 3. per applicationem, dum autem applicationem de dolore
et de seipsum de peccato prohibito, eorum postea dividit in perfectam et imperfectam,
quod dum c. 3. et can. 4. declarat applicationem esse potentiam facti, per applicationem in
dolorem de peccato prohibito prout abstracta applicatione perfecta et imperfecta prout
utrumque agnoscat hanc sufficientem ad factum.

Hoc sub finem capituli ubi agitur plures alios ante Trid. docuisse, quod attributio
in facto sufficit, eos in minimis corrigat sed potius reprehendat hereticos
maxime Lutherum, quod falso calumniat hunc Concilium scriptores quasi
procederent factum potentia absque bono motu suspiciendum quodam genere.

Art. 6. ante Trid. nemo scholasticus aperit attributionem sufficere ad appi-
quendum cum confessione et absolutione factum potentia eorum fructum consequentem,
quod Concilii Concordiae non potuit retrocedere antiquioribus huius sententia ad hoc.

Art. 15. autem quod est attributio ad factum sufficit, seu non requiritur quod sit perfecta do-
cuerunt antiqui et sic s. Thom. in 4^o dist. 22. q. 2. ar. 1. ait: remissio
peccatorum aliquid dicitur procedit factum quod scilicet potentia perfecta quod sit, aliquid
autem in ipso facto officio, quod quod aliquis autem ad applicationem potest et in parte quod sit,
si obicem non ponat, in confessione et absolutione sibi gratia et remissio peccatorum dant.

Sed hoc videtur a Synagoga huius disput. 3. q. 8. in alio ait: factum potentia potest
digne recipi ab actu, et hoc tali attributione quae non sufficit et per modum verbi ad
insufficiam et sic hoc patet quomodo hoc factum sit instrumentum ad gratiam inam.
sententia huius duo scholarum principes postquam docent alibi; hoc postea imitabili idem
docere innumeri alii apud ad defra, Rom. edo editionis nona colorationis
pagina 49. et nonissime apud Augu. Michal in discussione scholastica de
attributione et applicatione pag. 255.

120.

Al
e
Inge
ation
Deba
cia
m
ille
in alle
Inge
proci
lati
offici
ifial
erlou
Inge
H
am
de
li
el
ghe
put
Hi

in Questione modo diligitur quousque seu in generali ille quo diligitur
sicut deum ad nobis bonum, sed amor quo diligitur deum ad bonum
in specialia seu autem gratia et in specialibus nra, eam quo diligitur
deum ad nobis bonum, qd amor ille quem requirit hic conic. Nam
imperfectus qui idcirco dicitur inchoatus seu imitatus, qd e quodammodo
ad amorem secundum benevolentiam.

2. Conic. citata scilicet: 6. Cor. 3. oratione dicitur: qui dicitur,
sine proueniente sps s. inspiratione alij, et aduulio hinc videtur
operari diligitur autem potest esse pcc seu dicitur, ut in iustificatione
quod operari, qd ad consequendam iustificationem sine iustis sine iustis
sunt requiritur dilectionem aliquam, quod ad iustificationem ois
naria scilicet ac sine sps et potest. qd a iustis corla qd ad
iustis disponere ad iustificationem requiritur absolute hic a ming
dilectionem reuocet qd fidem sicut et potest.

3. Super Cardinalis Gallianus (in Historia sua dicit
qd in scilicet: iq dum appellatur de attractione non facit quodam
decretum quo declararet: qd attractio e Cor cupidinis pti qd
veritas, et ex gehenna et ponarum melu procedit, si vulten pti
excludat n solum n faciat hinc hypochritam... verum e
sufficiat ad pti hinc qd dicitur.

Cum sine aliquo
dilectionis in deum motu e via que ad qd dicitur
deinde reformatum e postquam Concilium Epycoru Tulchans
monuerat solto supponi qd hinc attractio n potest operari qd
sine aliquo dilectionis in deum motu, et ut n hinc abi: c. 4.
loco illorum verborum: verum e sufficiat. subrogatum e:

hinc ad gratiam in pti pccata in peccatum disponit ex quo
fi fid argm: Conic. iuxta relationem hinc Cardinalis
voluit absolute definire, attractionem ex melu in pti t hurpi-
tudine pti queptam, sufficere ad pti, in qd deo qd supponitur
doli attractio si adiuuatum hinc aliquem amorem dei, qd per da
am solgitale hinc suppositi: hoc decretum mutauit, qd conic:
ad attractionem vel sufficiat ad pti, requirit, ut fid quanta cum
aliquo amore dei; n am requirit amorem pccatum benevolentia,
alij n manet, n e ad attractio qd requirit aliquam amorem imper-
fectum tm.

Injustitia. Deinde in proposito servandi oia feli mandata iulius
 dia vultis servandi mandata illud maximum de amore feli,
 qd ponitur a pt hie ppositum servandi feli mandata nisi
 initialiter amet feli. Deniqs dicitur ad finalitatem qd
 dicitur ee proportionala, sed sine aliquo amore alicui n videri
 ee proportionala graa familiaritatis, qd e ipa claudis habitudo, ^{monu graa}
 et scdm ea inseparabilij.

Q. i. soly timor peccatorum separaly ab oi amore e imperfecto
 seu gupitio qd scdm ea Augu: sufficit ad iustificacoem, qd
 nulq requirit amor cum affectione.

Q. ii. ay f. Augu. scdm: in psol: 324. ubi. timor facit qd boni
 facit n timore amittendi bonum illud, sed timore pallendi illud
 malum, n timet ne perdat amplius pulcherrimi sponsi, sed
 timet ne t militat in gehennam bonu e ipse timor, ubi e ad qd
 affectio ex tali timore gignit, sufficit ad iustificacoem cum fto.

R. N. ay el dicitur qd timor: non ely timor qd e timore
 n sufficit ad fctm de se in bonu e: non ul ad iustitiam, s. Augu:
 timor qd n amovet infirmitatem, cum om p timorem se gignat
 a pto sed gignit infirmitatem, et incipit qd durum oral amari,
 dulcedine reges iam incipit hoc iuste vivere n in terra qd timet
 peccata, sed qd amat aternitatem. igit talis timor ully e
 ad propitium in bono n vo ad fctm.

Inst. i. ex creale s. Augu. talis timor sufficit ad baptismu
 quia suscipiendum, qd e ad fctm poenite.

Q. iii. ay f. Augu. e. de catechizandi iudibz e. in. dicitur
 plura homin genera qui ad baptismu accedunt, ad: s. cum eorum e
 qui gehenna meli fuerit christiani: qd. p.

R. N. ay el dicitur qd timor qd e: dicitur aliquos fieri christi-
 anos seu baptizari ex meli gehenna, n loqui de meli puro
 suppliciorum exultante oem e initialem amorem feli e
 beatitudo nra, sed solis plalem gehenna melum intulit amorem
 beatitudinis, cum videret dicit talis fieri christiano et desiderio
 regni celestis.

Inst. i. si dolor gignit ex solo melu cruciatuum infernalium -

Secundus ab amore n̄ sufficeret ad iustificandam peccatorem in f̄to,
Confessio n̄ d̄tend̄ peccatorem excusare ad delectationem peccati p̄ponendo
iij. rigorem ex boni iudicii, gravitatem suppliciorum a q̄s,
e q̄sra exa p̄lum Chri, p̄ax in ff. Obi, et laly Julia go.
in certa e non sunt. Q̄s servit peccatorem p̄ponendo, p̄no inferni,
ubi servit eorum n̄ moriet, obnox n̄ relinqueret sic p̄s in
ff. Obi. p̄s peccatorem incubunt lenorem p̄noxarum inferna-

lium. R. N. lege n̄ non t̄t haly limordis n̄
sufficial p̄oxine ad p̄m, ully h̄ e, ut p̄ illum peccatorem uno
ḡrupi ex amore p̄atitudinis aut p̄timitio includente
aliquem amorem dei p̄oxileant. q̄ explicit: Grego.
c. ij. moral. c. 115. Tanta eledorum Julia simplicitate sua
et recitudois v̄s lenore inchoat, sed charitale ḡsumat,
qui h̄ e fundit a malo recedere cum ex amore dei compositi v̄s
notte p̄t p̄care. Adm t̄t d̄o: loc. 1. p̄. 6. c. f. ^{loc. 1. p̄.}

Obi. 2. Si prolece obsequium ex lenore p̄noxarum quosdam
requirit aliquis dei amor, nulla foret derogativa iusticia
quoad remissionem peccati pro statu legis Moysaica q̄s v̄s
acquiescere legi quoad statui qui n̄ d̄t h̄t̄ difficultiora p̄p̄ta
qm̄ haly legis moysaica go.

Verulamq̄ v̄s certa q̄ prolece ergo d̄f̄ibendi legi submi-
tendi absolulioni sacerdotis requireret, si q̄s eadem p̄lexio
doloris, qua in lege antiqua ante iustificandam p̄m, quo facultata
e poenitentia Christianorum.

R. N. si requiratur amor p̄fecte benivolentia t̄m si requiratur
imperfecte t̄m seu ḡp̄s h̄, q̄s indifferens ab actu doloris N.
n̄ e q̄sra ex sub eadem d̄f̄ione N. q̄m.

In lege antiqua prolece arduas admodum satisfactiois n̄d̄s
erat alq̄ p̄fecti amoris h̄ difficultiss, n̄ e n̄ requirit nisi
amor imperfecte cum p̄to adeoq̄ d̄i n̄ p̄t melior f̄s p̄ d̄lio
Iudaeorum q̄ n̄a.

Concl. in q̄ d̄ctis h̄ ad iustificandam e infra p̄m requirit
amor dei ul p̄s oij iusticia, sed haly amor h̄ q̄s h̄t̄-

affectionem pfectam, qd ex nobis in nova lege cum fatis requiritur
gratia pfecta.
Est et ille amor affluens affectionem pfectam quod diligens se
ut in se bonum qd qui diligit se ut bonum est iustitia,
diligens se ut in se bonum, qd amor quo diligens se ut
bonum iustitia affluens affectionem pfectam.

Ad. N. in argenti et d. Galat. in ille amor affluens affectionem
pfectam quo diligens se ut bonum est iustitia ut in se bonum
abstracte ab omni modo nro. In quo diligens se ut bonum
ut ut in se bonum nobis quod iustitia est bonum, et con-
referendo in nrum comodum. N. in et filii d. n. qd
Non possumus equidem amare se ut nobis bonum est ut bonum
nra iustitia, qd ex pte obli nra qd iustitia est amor qd
ut in se bonum, n. ut cum amoris amore fidei benivolentia qui
affluens affectionem pfectam nisi pcepte in hanc qd ut in se bono,
et prosequens ab omni modo nro.

Pass. 2. Trid. sep. f. c. f. in baptis habet requiritur amorem
quo in se ut in se bonum, et ut in se e
in eo pfectibile sanus est iustitia, n. ut ut iustitia fuit, qd si
ex hoc loco pter necessitate amoris, dicitur qd hanc amorem
pfectum qui affluens affectionem pfectam.

Ad. N. an non conil. ibi. In tubel calcedonensis ut seum
diligat se ut bonum est iustitia e quo fuit omni iustitia nra iustitia,
sua graa fidei ut de nos derivat. qd liquet hanc ex eo
qd in loca illa pptione non iustitia adhibet pro graa fidei pfecta
ut pfectibile legant, cum qd in conil. hanc a calcedonensis n. iustitia
amorem alterius rei, qd illigant se ut in se bonum, et ut in se bonum,
sed requirit a calcedonensis se ut in se bonum, et ut in se bonum,
terren et redemption nrum, cum dicit: hanc ex amorem qd iustitia
omnes libere moveri in se ut in se bonum. ... illud in nri, et hanc
iustitia in nri p graam ois, p redemption qd iustitia in nri p nro.

Pass. 3. p dilectionem se simpliciter, in illa amor se pfecta
sed conil. ibidem con. 3. in illigant se ut in se bonum, et ut in se bonum,
simpliciter et absolute p nri dilectionem qd requiritur amorem
se pfectam.

margin notes on the left edge of the page, partially cut off.

A. X. in illa rama dei p[ro]fely nisi aliunde p[ro]fely sermone
 ee de aliquali b[ea]t[us] el imp[er]fecto amor esto m[od]o se g[ra]t[us] fororum
 ee de amore imp[er]fecto. N[on] m[od]o el d[omi]n[us] in simpliciter ponit dila-
 tionem illam, q[ui]a explicauit e[st] q[ui]b[us]d[am] C[on]c[ilio] in alio q[ui]nq[ue]
 N[on] m[od]o el d[omi]n[us] in sexus eorum, qua con[tra] C[on]c[ilio] p[ro]cedens p[ro]cedit
 q[ui]a h[er]etico de p[ro]fely e[st] in doctrina q[ui]a in p[ro]cedentib[us] capi-
 t[ul]is explicat q[ui]a in C[on]c[ilio] Car. ibo 3. loquit[ur] de dilectione
 imp[er]fecta b[ea]t[us] p[ro]fely h[ab]et p[ro]cedenti C[on]c[ilio] 6. el alij, h[ab]et et alij con[tra]c[ili]
 nom[en] el x[er]el Cardinali, Pallouing C[on]c[ilio] c. 3. p[ro] in con[tra]c[ilio] solum
 u[er]getant ul s[er]u[er]i a p[ro]fely u[er]getant aliqui amor, ul in d[omi]n[us]
 s[er]u[er]i ad iustitiam u[er]getant aliqui alij Charitatis, qua uox
 aliqui ul notat idem Cardia. ibidem c. 4. aperte indicat in con[tra]c[ilio]
 a p[ro]fely sermone de alia p[ro]fely Charitatis.